
ZÁKLADNÍ ŠKOLA MALTÉZSKÝCH RYTÍŘŮ

Školská 349, 272 01 Kladno, tel. 602 526 695, zsmalt123@gmail.com, www.zsmr.cz, IČ: 00873730

Hygienická opatření ve škole
Předcházení vzniku a šíření infekčních nemocí

Č. j. ZŠMR 126/2020

 1 Mytí rukou (dezinfekce)

 1.1 po příchodu do školy
 1.2 po použití WC
 1.3 před vstupem do počítačové učebny
 1.4 před odchodem na oběd

 2 Jednorázové ručníky (utěrky)

 3 Roušky a papírové kapesníky

 3.1 každý žák nosí do školy alespoň dvě roušky a papírové kapesníky
 3.2 papírové kapesníky bezprostředně po použití vyhodí a umyje si ruce

 4 Časté větrání učeben

 4.1 okno otevřeno pouze za přítomnosti vyučujícího

 5 Dezinfekce povrchů

 5.1 WC, splachovadla, vypínače, kliky a baterie u umyvadel několikrát denně
 5.2 lavice a židle 1x denně
 5.3 po vyučování budou lavice prázdné

 6 Zákazy pro žáky

 6.1 návštěv ve třídách
 6.2 zdržování se na chodbě a v umývárce
 6.3 dotýkat se klávesnice, myši a ovladače dataprojektoru ve třídě

 7 Doporučení pro žáky

 7.1 využívat velké přestávky k pobytu na hřišti a na zahradě

 8 Žák vykazující příznaky infekčního onemocnění

 8.1 při příchodu do školy odchází ihned s rodičem
 8.2 příznaky se vyskytnou v průběhu vyučování – žák si nasadí roušku a bude 

umístěn do oddělené místnosti
 8.3 zákonný zástupce bude neprodleně informován o nutnosti bezodkladného 

vyzvednutí žáka
 8.4 alergie a chronická onemocnění potvrzuje dětský lékař
 8.5 Škola informuje zákonného zástupce, že má telefonicky kontaktovat 

dětského lékaře, který rozhodne o dalším postupu.

V Kladně 31.8.2020 RNDr. Jaroslava Jenčíková
ředitelka školy


